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Nr 229
Av herr Svanström, om ekonomisk kompensation till jordbrukare 

inom de av torkan under år 1959 hårdast drabbade om
rådena.

1959 års torka drabbade svårt vissa tämligen lokalt begränsade områden 
av vårt land. Ett sådant område är Kalmar län. Inom norra delen av Kalmar 
län har RLF och hushållningssällskapet gemensamt företagit en invente
ring av skördeskadorna. Av denna framgår, att den beräknade förlusten 
uppgår till 11 077 900 kronor på en skadad areal omfattande 59 175 ha, vil
ket innebär en sammanlagd förlust på grund av skördeskada av 187 kronor 
per ha. Detta innebär en uppskattad skördeskada av ungefär 23 %.

Jag förutsätter att jordbrukets förhandlingsdelegation och statens jord
bruksnämnd vid sina överläggningar i hithörande frågor kan komma fram 
till förslag innebärande kompensation för skador i de svårast drabbade om
rådena. Skulle sådana förslag framkomma och Kungl. Maj :t anse sig med 
användande av tidigare bemyndiganden och för ändamålet disponibla medel 
kunna lösa hithörande frågor utan riksdagens hörande, så anser jag detta 
tillfredsställande. I annat fall begär jag att riksdagen tar upp frågan till av
görande. Därvid förutsättes att medel ställs till förfogande med vissa be
lopp till de avgränsade områden, som enligt verkställda utredningar visat 
sig haft väsentliga skördeskador under år 1959. De sålunda anvisade medlen 
synes mig lämpligen kunna fördelas av de lokala lantbruksnämnderna enligt 
av statsmakterna utfärdade anvisningar.

I enlighet med vad ovan anförts får jag föreslå,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj :t hemställa 

om snara åtgärder för att ekonomiskt kompensera jordbru
karna inom de av torkan under år 1959 hårdast drabbade 
områdena.

Stockholm den 25 januari 1960
Ivan Svanström

Nr 230
Av herr Svanström, angående besiktning av hästar, som i fredstid 

uttagits för krigsmaktens behov.

( Lika lydande med motion nr 276 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1960
Ivan Svanström


